平成23年11月７日

各   位
会 社 名  パシフィックシステム株式会社
代表者名  代表取締役社長    久保 永史

（JASDAQ・コード番号・３８４７）
問合せ先   執行役員総合企画部長 小林 和重

（TEL．０４８- ８４５-２２００ ）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成23年５月13日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知ら

せいたします。

                       記

１． 業績予想の修正について

平成24年３月期 第２四半期(累計)連結業績予想の修正（平成23年４月１日～平成23年９月30日）

                                          （金額単位：百万円）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

前回予想（Ａ）
3,885  △6    △21 △46

円 銭

△31.18

今回修正（Ｂ） 3,611  0    6     △5 △3.96

増減額（Ｂ－Ａ） △274   6   27 41  ―

増 減 率（％） △7.1 ― ― ―     ―

（参考）前期第２四半期実績

（平成23年３月期第２四半期）
 4,184  121  132    28 19.17

平成24年３月期 第２四半期(累計)個別業績予想の修正（平成23年４月１日～平成23年９月30日）

売 上 高 経 常 利 益 四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

前回予想（Ａ）
2,923    △34 △42

円 銭

△29.02

今回修正（Ｂ） 2,743    △5     △5 △3.58

増減額（Ｂ－Ａ） △180   29 36  ―

増 減 率（％） △6.2 ― ―     ―

（参考）前期第２四半期実績

（平成23年３月期第２四半期）
 2,674  147    105     71.62

２． 修正の主な理由

 当第２四半期連結累計期間は、景気の先行き不透明感からIT投資に慎重な傾向が続いた結果、売上高は、

前回予想から274百万円減収の3,611百万円となる見込みであります。一方利益につきましては、徹底した

経費削減に取り組んだ結果、営業利益は前回予想より6百万円改善の0百万円、経常利益は雑収入の増加も

あり前回予想より27百万円改善の6百万円、純損失は前回予想より41百万円改善の5百万円となる見込み

であります。

 また、当第２四半期個別業績につきましては、連結業績予想と同様に、売上高は前回予想から180百万円

減収の2,743百万円となる見込みであり、利益につきましては、経常損失は前回予想より29百万円改善の

5百万円、純損失は前回予想より36百万円改善の5百万円となる見込みであります。

 なお、通期の連結及び個別業績見通しにつきましては、第２四半期業績に改善が見込まれますが、景気に

不透明感があり、現時点においては平成23年５月13日に公表した業績予想に変更はありません。

（注）上記予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績等

は今後さまざまな要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以  上